PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   «25» августа 2023  года                № 1093
О внесении изменений в административный регламент

администрации Нижнеудинского муниципального

образования по предоставлению муниципальной

услуги  «Предоставление земельных участков государственной

или муниципальной собственности, на торгах»

             В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в Нижнеудинском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования по по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» от 13.01.2023 г. № 26 следующие изменения:
1.1. в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. раздела 2 Регламента слова «Единого государственного реестра недвижимости» заменить на слова «публично-правовой компании «Роскадастр»;
1.2. пункт 2.7 раздела 2 Регламента изложить в редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктом 4 статьи 3911 Земельного кодекса Российской Федерации».
1.3. в подпункте  2.17.1 пункта 2.17 раздела 2 Регламента изменить указание на приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 в связи с утратой силы с 01 сентября 2022 года, заменить  на приказ Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
1.4. подпункт 2.17.2. пункта 2.17 Раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,

формату или требованиям к ее подготовке»;
1.5. в пунктах 2.18, 2.19 раздела 2 Регламента изменить внутреннюю отсылку к пункту 2.6.4 на 2.6.2 т.к результаты предоставления муниципальной услуги предусмотрены  пунктами: 2.6.2; 2.6.3
1.6. нумерацию с пункта 3.10 раздела 3 Регламента изложить в редакции:
«3.10. В случае выявления опечаток и ошибок заявитель вправе обратиться в Уполномоченный орган с заявлением с приложением документов, указанных в пункте 2.9. настоящего Административного регламента.
 3.11.Основания отказа в приеме заявления об исправлении опечаток и ошибок указаны в пункте 2.13. настоящего Административного регламента.
 3.12.Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в следующем порядке:
3.12.1. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращается лично в Уполномоченный орган с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание.
3.12.2. Уполномоченный орган при получении заявления, указанного в подпункте 3.13.1. пункта 3.13. настоящего подраздела, рассматривает необходимость внесения соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги.
3.12.3. Уполномоченный орган обеспечивает устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
3.12.4. Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации заявления, указанного в подпункте 3.13.1. пункта 3.13. настоящего подраздела».
1.7. изменить нумерацию с пункта 4.6, 4.7, 4.8 раздела 4 Регламента, считать их пунктами 4.4, 4.5, 4.6
1.8. в абзаце втором пункта 4.6 раздела 4 Регламента слова «должностной регламент» заменить на слова «должностной инструкцией»;
1.9. В Постановлении от 13.01.2023 года №26 и п.1.1. Раздела 1, п.2.1. абзац 7 пп.2.17.5.п.2.17, абз. 8, 19 пп. 2.19.1. п.2.19 Раздела П, Регламента  слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
       3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 июля 2023 года № 965 «О внесении изменений в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков государственной
или муниципальной собственности, на торгах»
       4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования (Клещенок Н.И.).
Глава Нижнеудинского
муниципального образования

            Ю.Н.Маскаев